1

证券代码：600726  900937       证券简称：*ST 华源  *ST 华电 B       编号：临 2022-046

华电能源股份有限公司

关于获得政府补贴及退税情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司及下属企业近期收到部分政府补贴及退税资金，情况如下表所示：

单位名称 收到的政府补贴项目名称 支付单位 批准文件 补贴金额（万元）

华电能源股份有限公司 保供贷款贴息资金 黑龙江省财政国库

黑龙江省财政厅黑财建

[2022]41号黑龙江省财

政厅关于下达2022年煤

电增产保供重点发电供

热企业贷款贴息资金（第

一批）的通知

71.66

华电能源股份有限公司哈尔

滨第三发电厂

长输煤运费、下水煤运费

补贴

黑龙江省财政国库支

付中心预算内资金

黑龙江省发改委黑发改

运行【2021】628号关于

印发《关于促进煤电增产

保供的政策措施》的通知

447.21

华电能源股份有限公司哈尔

滨第三发电厂
增值税留抵退税 待报解预算收入

财政部 税务总局公告

2022年第14号关于进一

步加大增值税期末留抵

退税政策实施力度的公

告

1846.15

华电能源股份有限公司牡丹

江第二发电厂
增值税留抵退税 待报解预算收入

财政部 税务总局公告

2022年第14号关于进一

步加大增值税期末留抵

退税

1274.19

华电能源股份有限公司佳木

斯热电厂
增值税留抵退税 待报解预算收入

财政部 税务总局公告

2022年第14号关于进一

步加大增值税期末留抵

退税

1882.95

华电能源股份有限公司富拉

尔基发电厂
增值税留抵退税

国家金库齐齐哈尔市

中心支库

财政部 税务总局公告

2022年第14号关于进一

步加大增值税期末留抵

退税

9448.35

 2

华电能源股份有限公司富拉

尔基发电厂

长输煤运费、下水煤运费

补贴
黑龙江省财政国库

黑龙江省发改委黑发改

运行【2021】628号关于

印发《关于促进煤电增产

保供的政策措施》的通知

94.64

华电能源股份有限公司富拉

尔基热电厂

长输煤运费、下水煤运费

补贴
黑龙江省财政国库

黑龙江省发改委黑发改

运行【2021】628号关于

印发《关于促进煤电增产

保供的政策措施》的通知

63.12

哈尔滨热电有限责任公司 保供贷款贴息资金 黑龙江省财政国库

黑龙江省财政厅黑财建

[2022]41号黑龙江省财

政厅关于下达2022年煤

电增产保供重点发电供

热企业贷款贴息资金（第

一批）的通知

63

华电能源股份有限公司哈尔

滨热电厂
增值税留抵退税 待报解预算收入

财政部 税务总局公告

2022年第14号关于进一

步加大增值税期末留抵

退税

1844

黑龙江华电齐齐哈尔热电有

限公司

长输煤运费、下水煤运费

补贴

黑龙江省财政国库支

付中心预算内资金

黑龙江省发改委黑发改

运行【2021】628号关于

印发《关于促进煤电增产

保供的政策措施》的通知

209.75

黑龙江华电齐齐哈尔热电有

限公司

保供贷款贴息资金 黑龙江省财政国库

黑龙江省财政厅黑财建

[2022]41号黑龙江省财

政厅关于下达2022年煤

电增产保供重点发电供

热企业贷款贴息资金（第

一批）的通知

96.93

黑龙江华电齐齐哈尔热电有

限公司

增值税留抵退税 财政部税务总局

财政部 税务总局公告

2022年第14号关于进一

步加大增值税期末留抵

退税

1936.65

中国华电集团哈尔滨发电有

限公司
增值税留抵退税 待报解预算收入

财政部 税务总局公告

2022年第14号关于进一

步加大增值税期末留抵

退税

124.99

中国华电集团哈尔滨发电有

限公司
保供贷款贴息资金 黑龙江省财政国库

黑龙江省财政厅黑财建

[2022]41号黑龙江省财

政厅关于下达2022年煤

电增产保供重点发电供

热企业贷款贴息资金（第

一批）的通知

16.27

华电能源工程有限公司 增值税留抵退税
哈尔滨市南岗区税务

局

财政部 税务总局公告

2022年第14号关于进一

步加大增值税期末留抵

262.70

 3

退税

华电能源股份有限公司哈尔

滨热力分公司
增值税留抵退税

哈尔滨市南岗区文化

税务所

财政部 税务总局公告

2022年第14号关于进一

步加大增值税期末留抵

退税

76.18

华电能源股份有限公司齐齐

哈尔热力分公司
增值税留抵退税

齐齐哈尔市铁锋区税

务局

财政部 税务总局公告

2022年第14号关于进一

步加大增值税期末留抵

退税

93.83

合计    19852.57

公司将根据《企业会计准则》的有关规定就上述补贴进行相应的会计处理，预计

本年影响利润总额约 1063万元，具体的会计处理须以会计师年度审计确认后的结果为

准。

特此公告。

                                             华电能源股份有限公司

                                                   2022年 7月 15日